Explosionsgeschütztes
LED-Rohr Typ LED34U
Tube LED antidéflagrant
de type LED34U
Explosionproof LED tube,
type LED34U MANUAL
BVS 22 ATEX E 034 U
IECEx BVS 22.0034U

zug auf das LED-Rohr
Umgebungstemperatur   –20 ... 60 °C
3.5      Typenschlüssel
Typenschlüssel für explosionsgeschützte LED-
Rohre Typ LED34U
LED34U  28  1500
                               max. Länge [mm]
                               2100 mm
                     Nennleistung  [Watt]
sécurité et de prévention des accidents, ainsi
que les consignes de sécurité suivantes
dans cette notice d’utilisation, indiquées en
italique comme ce texte.
2.        Conformité aux normes
Les tubes antidéflagrants LED34U répondent
aux exigences des normes EN IEC 60079-0 et
EN 60079-1. Ils ont été conçus, fabriqués et
contrôlés conformément à l’état de la technique
et selon ISO 9001:2015.
3.        Données techniques
3.1      Marquage
     II 2 G   Ex db IIC Gb
3.2      Certification
3.2.1   Attestation d'examen UE de type
BVS 22 ATEX E 034 U
3.2.2   IECEx Certificate of Conformity
IECEx BVS 22.0034U
3.3      Tensions et fréquences
Tension                           12 – 50 V AC / DC
                                      100 – 265 V AC / DC
Fréquence                      50/60 Hz
Puissance                      max. 36 Watt/m par
rapport au tube LED
Température ambiante   –20 à 60 °C
3.6      Code signalétique
Code signalétique pour les tubes LED antidéfla-
grants de type LED34U
LED34U  28  1500
                               Longuer max. [mm]
                               2100 mm
                     Puissance nominales [watts]
Manual BVS 22 ATEX E 034 U 5
Edition September 2025 thuba Ltd., CH-4002 Basel
Copyright Switzerland
instructions given in this Instruction Manual,
which (like this paragraph) are stated in ita-
lics!
2.        Conformity with Standards
The explosionproof LED tubes, type LED34U,
meet the requirements of EN IEC 60079-0 and
EN 60079-1. They were developed, manufac-
tured and tested in accordance with ISO
9001:2015.
3.        Technical Data
3.1      Marking
     II 2G   Ex db IIC Gb
3.2      Certification
3.2.1   EU-Type Examination Certificate
BVS 22 ATEX E 034 U
3.2.2   IECEx Certificate of Conformity
IECEx BVS 22.0034U
3.3      Electrical Data
Voltage range                  12 – 50 V AC / DC
                                        100 – 265 V AC / DC
Frequency                       50/60 Hz
Max. output                      max. 36 Watt/m
related to LED tube
Operating temperature    –20 °C... 60 °C
3.5      Type Code
Type code for explosionproof LED tubes, type
LED34U
LED34U  28  1500
                                 Length [mm]
                                 max. 2100 mm
                      Rated output [Watt]
Manual BVS 22 ATEX E 034 U 6
Edition September 2025 thuba Ltd., CH-4002 Basel
Copyright Switzerland
4.        Installation
Für das Installieren und das Betreiben sind
die allgemeinen Regeln der Technik, die EN
IEC 60079-14 «Elektrische Anlagen Planung,
Auswahl und Installation der Geräte sowie
Erstprüfung», nationale Vorschriften und die-
se Betriebsanleitung massgebend.
4.1      Einsatztemperatur
Die zulässige Einsatztemperatur von –20 °C bis
60 °C nicht unter- bzw. überschreiten. Zu beach-
ten sind bei der Betrachtung der Temperaturver-
hältnisse auch Einflüsse von vorhandenen wei-
teren Wärmequellen oder Sonneneinstrahlung.
Diese dürfen nicht zur zusätzlichen Aufheizung
der LED-Rohre führen.
Die Angaben auf dem Typenschild sind ver-
bindlich!
4.2      Einsatz in Langfeldleuchten
Die LED-Rohre dürfen nur in Langfeldleuchten
der Zündschutzart «Erhöhte Sicherheit e» ein-
gesetzt werden. Die LED-Rohre sind so gefer-
tigt, dass die Längen den standardisierten Fluo-
reszenzrohren entsprechen. Die LED-Rohre dür-
fen nur mit den Messingstiften in die Fassungen
eingesetzt werden.
Der Hersteller erteilt für jeden Langfeldleuchten-
Typ eine Freigabe und ein individuelles An -
schlussschema.
4.        Installation
Les règles techniques généralement recon-
nues selon EN IEC 60079-14 «Conception
des installations électriques, sélection et ins-
tallation des appareils, comprenant l’inspec-
tion initiale», les prescriptions nationales et
la présente notice sont déterminantes pour
l’installation et le service.
4.1      Température de fonctionnement
Il ne faut pas sortir de la plage de température
de fonctionnement autorisée qui est comprise
entre –20 °C et 60 °C. En ce qui concerne les
conditions de température, il convient également
de prendre en compte l’incidence d’autres
sources de chaleur ou du rayonnement solaire,
ces facteurs ne devant pas entraîner un ré-
chauffement supplémentaire des tubes LED.
Les indications sur la plaque signalétique
font foi!
4.2      Utilisation dans des luminaires linéaires
Les tubes LED sont exclusivement destinés à
être utilisés dans des luminaires linéaires en
mode de protection «sécurité augmentée e». Ils
sont conçus de manière à ce que les longueurs
correspondent aux tubes fluorescents standar-
disés. Les tubes LED ne doivent être utilisés
dans les douilles qu’avec les chevilles en laiton.
Le fabricant délivre une autorisation et un sché-
ma de câblage individuel pour chaque type de
luminaire linéaire.
Manual BVS 22 ATEX E 034 U 7
Edition September 2025 thuba Ltd., CH-4002 Basel
Copyright Switzerland
4.        Installation